
2 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Министерства образования 

и науки Челябинской области 

от  29 декабря 2014 № 01/3791 

 

Места расположения пунктов проведения экзаменов (далее - ППЭ) государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена  

(далее - ОГЭ) в Челябинской области в 2015 году 

 

№ 

п/п 

Код 

АТЕ 

Наименование 

муниципального 

района/городского 

округа 

Сведения о ППЭ для проведения ОГЭ 

Код 

ППЭ 

Наименование общеобразовательной 

организации 
Адрес Телефон 

1.  001 Калининский 

район 

Челябинского 

городского округа 

9001 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 5 г. Челябинска 

454084 Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Калинина, 28 

8(351)7908759 

2.  001 Калининский 

район 

Челябинского 

городского округа 

9002 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 6 г. Челябинска 

454084 г. Челябинск,  

ул. Кирова, д. 3-а 

8(351)7915863 

3.  001 Калининский 

район 

Челябинского 

городского округа 

9003 Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 87 г. Челябинска 

454016, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Молодогвардейцев, 

д.61А 

8(351)7410391 

4.  001 Калининский 

район 

Челябинского 

городского округа 

9004 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

лицей № 97 г. Челябинска 

454128 Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Чичерина, д.27б 

8(351)7968974 



3 

 

5.  001 Калининский 

район 

Челябинского 

городского округа 

9005 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных 

предметов № 104 г. Челябинска   

454016, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Братьев Кашириных, 

103б 

8(351)7972315  

6.  001 Калининский 

район 

Челябинского 

городского округа 

9006 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 109 г. Челябинска 

454018, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Шенкурская, 13 

8(351)7915496 

7.  001 Калининский 

район 

Челябинского 

городского округа 

9007 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 129 г. Челябинска 

454003, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Салавата Юлаева, 

25А 

8(351)7954166 

8.  001 Калининский 

район 

Челябинского 

городского округа 

9008 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 150 г. Челябинска 

454021, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. 250 лет Челябинска, 

7 

8(351)7958538 

9.  002 Курчатовский 

район 

Челябинского 

городского округа 

9009 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№3 г. Челябинска 

454014, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Захаренко, д. 13 

8(351)7427629 

10.  002 Курчатовский 

район 

Челябинского 

городского округа 

9010 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 4 г. Челябинска 

454021, Челябинская 

область,  г. Челябинск, 

ул. 40 лет Победы, 

д. 17 а 

8(351)7967029 

11.  002 Курчатовский 

район 

Челябинского 

городского округа 

9011 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 13 г. Челябинска 

454014, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Захаренко, д. 3 а 

8(351)7428401 



4 

 

12.  002 Курчатовский 

район 

Челябинского 

городского округа 

9012 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 22 г. Челябинска «Кадетская 

(казачья) школа» 

454138, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Солнечная, д. 10 в 

8(351)-

7414760 

13.  002 Курчатовский 

район 

Челябинского 

городского округа 

9013 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

лицей № 35 г. Челябинска 

454014, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Молодогвардейцев, 

д. 18 

8(351)7419741 

14.  002 Курчатовский 

район 

Челябинского 

городского округа 

9014 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 89 г. Челябинска 

454138, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Куйбышева, д. 39 

8(351)7415616 

15.  002 Курчатовский 

район 

Челябинского 

городского округа 

9015 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 93 г. Челябинска им. 

А.Ф. Гелича 

454138, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Куйбышева, д. 53 

8(351)7372168 

16.  002 Курчатовский 

район 

Челябинского 

городского округа 

9016 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 115 г. Челябинска 

454014, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

пр. Комсомольский, 

д. 55 а 

8(351)7410410 

17.  002 Курчатовский 

район 

Челябинского 

городского округа 

9017 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 137 г. Челябинска 

454106, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

Свердловский пр., 24 

8(351)7916421 

18.  003 Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

9018 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

лицей № 37 г. Челябинска 

454010, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Коммунаров, д. 4 

8(351)2562646 



5 

 

19.  003 Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

9019 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 47 г. Челябинска 

454129, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Батумская, д. 10 

8(351)2533509 

20.  003 Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

9020 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 51 г. Челябинска 

454010, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Агалакова, д. 46 

(351)2516490 

21.  003 Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

9021 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 65 г. Челябинска 

454046, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Новороссийская, 

д. 126 

8(351)2515402 

22.  003 Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

9022 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 68 г. Челябинска 

454078, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Вагнера, ул. 70 а 

8(351)2567042 

23.  003 Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

9023 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 75 г. Челябинска 

454010, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Пограничная, д. 1 

8(351)2563775 

24.  003 Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

9024 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 76 г. Челябинска 

454078, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Барбюса, д. 140 б 

8(351)2571812 

25.  003 Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

9025 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 108 г. Челябинска 

 

454012, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Уральская, д. 2 

8(351)2539189 



6 

 

26.  003 Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

9026 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 113 г. Челябинска 

454010, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Агалакова, д. 47 

8(351)2561831 

27.  004 Металлургический 

район 

Челябинского 

городского округа 

9027 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 24 г. Челябинска 

454031, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Жукова, д. 47 

8(351)7351642 

28.  004 Металлургический 

район 

Челябинского 

городского округа 

9028 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 42 г. Челябинска 

454052, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Комаровского, 

д. 11 б 

8(351)7218477 

29.  004 Металлургический 

район 

Челябинского 

городского округа 

9029 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 61 г. Челябинска 

454047, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Театральный 

переулок, д. 16 а 

8(351)7211801 

30.  004 Металлургический 

район 

Челябинского 

городского округа 

9030 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 70 г. Челябинска 

453047, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. 60-летия Октября, 

д. 46 

8(351)7363052 

31.  004 Металлургический 

район 

Челябинского 

городского округа 

9031 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 91 г. Челябинска 

454047, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Жукова, д. 16 

8(351)7211457 

32.  004 Металлургический 

район 

Челябинского 

городского округа 

9032 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 94 г. Челябинска 

454052, г. Челябинск, 

шоссе Металлургов, 

д. 53 

8(351)7219877 



7 

 

33.  004 Металлургический 

район 

Челябинского 

городского округа 

9033 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 103 г. Челябинска 

454047, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. 60-летия Октября, 

д. 5 

8(351)7356990 

34.  005 Советский район 

Челябинского 

городского округа 

9034 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

лицей № 11 г. Челябинска 

454091, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Тимирязева, д. 6 

8(351)2633382 

35.  005 Советский район 

Челябинского 

городского округа 

9035 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 15 г. Челябинска 

454005, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Ширшова, д. 9 

8(351)2374764 

36.  005 Советский район 

Челябинского 

городского округа 

9036 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 17 г. Челябинска (Челябинская 

областная детская туберкулезная 

больница) 

454048, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Блюхера, д. 44 

8(351)2376510 

37.  005 Советский район 

Челябинского 

городского округа 

9037 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 53 имени 96-й танковой бригады 

Челябинского комсомола 

г. Челябинска 

454005, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Овчинникова, д. 4 

8(351)2682698 

38.  005 Советский район 

Челябинского 

городского округа 

9038 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 58 им. И.Г. Газизуллина 

г. Челябинска 

454005, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Свободы, д. 100 а 

8(351)2370432 



8 

 

39.  005 Советский район 

Челябинского 

городского округа 

9039 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия №80 г. Челябинска 

454091, Челябинская 

область г. Челябинск, 

ул. Елькина,88 

8(351)2378121 

40.  005 Советский район 

Челябинского 

городского округа 

9040 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

лицей № 142 г. Челябинска 

454092, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Учебная, д. 5 а 

8(351)2329661 

41.  005 Советский район 

Челябинского 

городского округа 

9041 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 145 г. Челябинска 

454904, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Челябинская, д. 17 

(п. Новосинеглазовский) 

8(351)2800171 

42.  006 Тракторозаводский 

район 

Челябинского 

городского округа 

9042 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 18 г. Челябинска 

454007, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Горького, д. 11 

8(351)7754968 

43.  006 Тракторозаводский 

район 

Челябинского 

городского округа 

9043 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 19 г. Челябинска 

454077, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Мамина, д. 21 

8(351)7737948 

44.  006 Тракторозаводский 

район 

Челябинского 

городского округа 

 

9044 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 48 г. Челябинска 

454007, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

пр. Ленина, д. 13 

8(351)7755888 

45.  006 Тракторозаводский 

район 

Челябинского 

городского округа 

9045 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 62 г. Челябинска 

 

454081, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Кудрявцева, д. 29 

8(351)7759363 



9 

 

46.  006 Тракторозаводский 

район 

Челябинского 

городского округа 

9046 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 81 г. Челябинска 

454085, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Кулибина, д. 58 

8(351)7724466 

47.  006 Тракторозаводский 

район 

Челябинского 

городского округа 

9047 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 84 г. Челябинска 

454085, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Хохрякова, д. 26 а 

8(351)7723929 

48.  006 Тракторозаводский 

район 

Челябинского 

городского округа 

9048 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 86 г. Челябинска 

454071, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Котина, д. 22 

8(351)7722811 

49.  006 Тракторозаводский 

район 

Челябинского 

городского округа 

9049 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 101 г. Челябинска 

454085, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Танкистов, д. 144 б 

8(351)7724747 

50.  006 Тракторозаводский 

район 

Челябинского 

городского округа 

9050 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 107 г. Челябинска 

454007, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

пр. Ленина, д. 7 

8(351)7752246 

51.  007 Центральный 

район 

Челябинского 

городского округа 

9051 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 1 г. Челябинска 

454080, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Красная, д. 59 

8(351)2631271 

52.  007 Центральный 

район 

Челябинского 

городского округа 

9052 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 8 г. Челябинска 

454006, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. III Интернационала, 

д. 61 

8(351)2645208 



10 

 

53.  007 Центральный 

район 

Челябинского 

городского округа 

9053 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 10 г. Челябинска 

454000, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Елькина, д. 10 

8(351)2661694 

54.  007 Центральный 

район 

Челябинского 

городского округа 

9054 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 30 г. Челябинска 

454080, Челябинская 

область, г. Челябинска, 

ул. Володарского, д. 20 

8(351)2652523 

55.  007 Центральный 

район 

Челябинского 

городского округа 

9055 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 63 г. Челябинска 

454090, Челябинская 

область,  г. Челябинск, 

ул. III Интернационала, 

д. 113 

8(351)2649143 

56.  007 Центральный 

район 

Челябинского 

городского округа 

9056 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 67 г. Челябинска при ЮУрГУ 

454080, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Сони Кривой, д. 40 

8(351)2633305 

57.  021 Агаповский 

муниципальный 

район 

9057 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Агаповская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1имени П.А. Скачкова 

457400, Челябинская 

область, Агаповский 

район, с. Агаповка, 

ул. Пролетарская, д. 54 

8(35140)21326; 

8(35140)21203 

58.  022 Аргаяшский 

муниципальный 

район 

9058 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Аргаяшская средняя 

общеобразовательная школа № 1 

456880, Челябинская 

область, Аргаяшский 

район, с. Аргаяш, 

ул. Чкалова, д. 20 

8(35131)21666 

59.  022 Аргаяшский 

муниципальный 

район 

9059 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Аргаяшская средняя 

общеобразовательная школа № 2 

456880, Челябинская 

область, Аргаяшский 

район, с. Аргаяш, 

ул. Комсомольская, д. 29 

8(35131)21758 



11 

 

60.  023 Ашинский 

муниципальный 

район 

9060 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 4 г. Аши 

456010, Челябинская 

область, г. Аша, 

ул. Советская, д. 26 

8(35159)31372 

61.  023 Ашинский 

муниципальный 

район 

9061 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 7 г. Аши 

456010, Челябинская 

область, г. Аша, ул. 40 

лет Победы, д. 10 

8(35159)32376 

62.  023 Ашинский 

муниципальный 

район 

9062 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 1 г. Сим 

456020, Челябинская 

область, Ашинский 

район, г. Сим, 

ул. Курчатова, д. 8 

8(35159)78787 

63.  023 Ашинский 

муниципальный 

район 

9063 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 4 г. Миньяр 

456007, Челябинская 

область, Ашинский 

район, г. Миньяр, 

ул. Ленина, д. 94 

8(35159)71419 

64.  024 Брединский 

муниципальный 

район 

9064 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Брединская средняя 

общеобразовательная школа № 1 

457310, Челябинская 

область, Брединский 

район, п. Бреды, 

ул. Черёмушки, д. 11 

8(35141)35041 

65.  024 Брединский 

муниципальный 

район 

9065 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Брединская средняя 

общеобразовательная школа № 2 

457312, Челябинская 

область, Брединский 

район, п. Бреды, 

ул. Аэродромная, д. 42 

8(35141)34129 

66.  024 Брединский 

муниципальный 

район 

9066 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Брединская средняя 

общеобразовательная школа № 97 

457315, Челябинская 

область, Брединский 

район, п. Бреды, 

ул. Победы, д. 8 а 

8(35141)35880 



12 

 

67.  025 Варненский 

муниципальный 

район 

9067 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 1 с. Варны  

457200, Челябинская 

область, Варненский 

район, с. Варна, 

ул. Спартака, д. 22 а 

8(35142)21251 

68.  025 Варненский 

муниципальный 

район 

9068 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 2 с. Варны 

457200, Челябинская 

область, Варненский 

район, с. Варна, 

ул. Ленина, д. 29 

8(35142)21275 

69.  025 Варненский 

муниципальный 

район 

9069 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия имени Карла Орфа 

с. Варны 

457200, Челябинская 

область, Варненский 

район, с. Варна, 

ул. Говорухина, д. 110 

8(35142)22677 

70.  026 Верхнеуральский 

муниципальный 

район 

9070 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 1 г. Верхнеуральска  

457670 Челябинская 

область, 

г. Верхнеуральск, 

ул. Мира, д. 115 

8(35143)22409 

71.  026 Верхнеуральский 

муниципальный 

район 

9071 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Межозерная средняя 

общеобразовательная школа  

457677, Челябинская 

область, 

Верхнеуральский район, 

п. Межозерный, 

ул. Ленина, 5а   

8(35143)32348 

72.  026 Верхнеуральский 

муниципальный 

район 

9072 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Смеловская средняя 

общеобразовательная школа  

457693, Челябинская 

область, 

Верхнеуральский район, 

п. Смеловский, 

пер. Братьев 

Кашириных, 6 

 

8(35143)25322 



13 

 

73.  027 Еткульский 

муниципальный 

район 

9073 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Еткульская средняя 

общеобразовательная школа 

456560, Челябинская 

область, с. Еткуль, 

ул. Ленина, д. 30 

8(35145)21531 

74.  027 Еткульский 

муниципальный 

район 

9074 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

Еманжелинская средняя 

общеобразовательная школа 

456574, Челябинская 

область, Еткульский 

район, с. Еманжелинка, 

ул. Школьная, д. 1 

8(35145)93322 

75.  028 Еманжелинский 

муниципальный 

район 

9075 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 3 Еманжелинского 

муниципального района 

Челябинской области 

456580, Челябинская 

область, г. 

Еманжелинск, 

ул. Спартака, 78 

89507426618 

76.  028 Еманжелинский 

муниципальный 

район 

9076 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 4 

456580, Челябинская 

область, 

г. Еманжелинск, 

ул. Чкалова, д. 10 

8(35138)1214 

77.  028 Еманжелинский 

муниципальный 

район 

9077 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 9 

456592, Челябинская 

область, 

Еманжелинский район, 

пос. Красногорский, 

ул. Лермонтова, д. 33  

8(35138)70505 

78.  028 Еманжелинский 

муниципальный 

район 

9078 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 15 

456580, Челябинская 

область, 

Еманжелинский район, 

пос. Зауральский, 1 

квартал, д. 11 а 

8(35138)40091 



14 

 

79.  028 Еманжелинский 

муниципальный 

район 

9079 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 16 

456580, Челябинская 

область, 

г. Еманжелинск, 

ул. Матросова, д. 6 

8(35138)21175 

80.  029 Карталинский 

муниципальный 

район 

9080 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 1 г. Карталы 

457300, Челябинская 

область, г. Карталы, 

ул. Просвещения, д. 53 

8(35133)22187 

81.  029 Карталинский 

муниципальный 

район 

9081 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 17 

457357, Челябинская 

область, г. Карталы, 

ул. Ленина, д. 22 

8(35133)72539 

82.  029 Карталинский 

муниципальный 

район 

9082 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Неплюевская средняя 

общеобразовательная школа  

457383, Челябинская 

область, Карталинский 

район, п. Неплюевка, 

ул. Луговая, д. 14 

8(35133)95323 

83.  030 Катав-Ивановский 

муниципальный 

район 

9083 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 1 г. Катав-Ивановска 

456110, Челябинская 

область, г. Катав-

Ивановск, 

ул. Свердловская, 

д. 50 а 

 

8(35147)21694 

84.  030 Катав-Ивановский 

муниципальный 

район 

9084 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 1 г. Юрюзань 

456120, Челябинская 

область, Катав – 

Ивановский район, 

г. Юрюзань, 

ул. Советская, д. 108 

 

8(35147)25131 



15 

 

85.  031 Каслинский 

муниципальный 

район 

9085 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Тюбукская средняя 

общеобразовательная школа № 3» 

456840, Челябинская 

область, Каслинский 

район, с. Тюбук, 

ул. Труда, д. 1 а 

8(35149)31308 

86.  031 Каслинский 

муниципальный 

район 

9086 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Каслинская средняя 

общеобразовательная школа № 27» 

456830, Челябинская 

область, г. Касли, 

ул. Ленина, д. 42 

8(35149)25015 

87.  032 Кизильский 

муниципальный 

район 

9087 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Кизильская средняя 

общеобразовательная школа № 1 

457610, Челябинская 

область, Кизильский 

район, с. Кизильское 

ул. Советская, д. 60  

8(3515)30745 

88.  033 Коркинский 

муниципальный 

район 

9088 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 1 

456550, Челябинская 

область, г. Коркино, 

ул. Цвиллинга, д. 38 

8(35152)38932 

89.  033 Коркинский 

муниципальный 

район 

9089 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 2 

456550, Челябинская 

область, г. Коркино, 

ул. Сони Кривой, д. 8 

8(35152)35633 

90.  033 Коркинский 

муниципальный 

район 

9090 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная 

школа № 4 

456553, Челябинская 

область, г. Коркино, 

п. Роза, 

ул. Проходчиков, д. 14 

8(35152)48095 

91.  033 Коркинский 

муниципальный 

район 

9091 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 28 

456541, Челябинская 

область, г. Коркино, 

п. Первомайский, 

ул. Нечепуренко, д. 50 

8(35152)49294 



16 

 

92.  034 Красноармейский 

муниципальный 

район 

9092 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Миасская общеобразовательная 

школа № 1» 

456660, Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, с. Миасское, 

ул. Ленина, д. 13 

8(35150)21468; 

8(35150)21468 

93.  035 Кунашакский 

муниципальный 

район 

9093 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Кунашакская средняя 

общеобразовательная школа» 

456730, Челябинская 

область, Кунашакский 

район, с. Кунашак, 

ул. Пионерская, д. 21 

8(35148)31526 

94.  035 Кунашакский 

муниципальный 

район 

9094 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Урукульская средняя 

общеобразовательная школа» 

456710, Челябинская 

область, Кунашакский 

район, п. Дружный, 

ул. Центральная, д. 10 

8(35148)73153 

95.  036 Кусинский 

муниципальный 

район 

9095 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 8 

456940, Челябинская 

область, г. Куса, 

ул. Советская, д. 5 а 

8(35154)34522 

96.  037 Нагайбакский 

муниципальный 

район 

9096 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Фершампенуазская средняя 

общеобразовательная школа 

457650, Челябинская 

область, Нагайбакский 

район, с. Фершампенуаз, 

ул. Мира, д. 19 

8(35157)22214; 

8(35157)23530 

97.  038 Нязепетровский 

муниципальный 

район 

9097 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 2 г. Нязепетровска» 

456970, Челябинская 

область, 

г. Нязепетровск, 

ул. Бархатовой, д. 15 

8(35156)31656 

98.  039 Октябрьский 

муниципальный 

район 

9098 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа № 1 

457170, Челябинская 

область, Октябрьский 

район, с. Октябрьское, 

ул. Восточная, д. 39 

8(35158)51075 



17 

 

99.  040 Пластовский 

муниципальный 

район 

9099 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 20 г. Пласта 

457020, Челябинская 

область, г. Пласт, 

ул. Октябрьская, д. 26 

8(35160)20138; 

8(35160)21764 

100.  041 Саткинский 

муниципальный 

район 

9100 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 4 

456910, Челябинская 

область, г. Сатка, 

ул. Пролетарская, д. 14. 

8(35161)42158 

101.  041 Саткинский 

муниципальный 

район 

9101 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 5 

456910, Челябинская 

область, г. Сатка. ул. 50 

лет ВЛКСМ, д. 24 а 

8(35161)43504 

102.  041 Саткинский 

муниципальный 

район 

9102 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 9 г. Бакал 

456900, Челябинская 

область, г. Бакал, 

ул. А. Костырева, д. 7 

8(35161)61382 

103.  041 Саткинский 

муниципальный 

район 

9103 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 10 

456910, Челябинская 

область, г. Сатка. 

Западный мкр., д. 1 а 

8(35161)59232 

104.  041 Саткинский 

муниципальный 

район 

9104 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 13 

456915, Челябинская 

область, г. Сатка, 

ул. Карла Маркса, д. 45 

8(35161)32434 

105.  041 Саткинский 

муниципальный 

район 

9105 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 66 

456935, Челябинская 

область, Саткинский 

район, р.п. Бердяуш, 

ул. Советская, д. 1 а 

8(35161)71670 



18 

 

106.  042 Сосновский 

муниципальный 

район 

9106 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Долгодеревенская средняя 

общеобразовательная школа 

456510, Челябинская 

область, Сосновский 

район, 

с. Долгодеревенское, 

ул. Строительная, д. 6 

8(35144)32045 

107.  042 Сосновский 

муниципальный 

район 

9107 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Кременкульская средняя 

общеобразовательная школа 

456501, Челябинская 

область, Сосновский 

район, с. Кременкуль, 

ул. Ленина, д. 17 

8(35144)44175 

108.  042 Сосновский 

муниципальный 

район 

9108 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Полетаевская средняя 

общеобразовательная школа 

456520, Челябинская 

область, Сосновский 

район, п. Полетаево, 

ул. Лесная, д. 1 

8(35144)99190 

109.  043 Троицкий 

муниципальный 

район 

9109 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Клястицкая средняя 

общеобразовательная школа» 

457144, Челябинская 

область, Троицкий 

район, с. Клястицкое, 

ул. Школьная, д. 14 

8(35163)60310 

110.  043 Троицкий 

муниципальный 

район 

9110 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Нижнесанарская средняя 

общеобразовательная школа» 

457120, Челябинская 

область, Троицкий 

район, с. Нижняя 

Санарка, 

ул. Больничная, д. 25 

 

8(35163)46430 

111.  043 Троицкий 

муниципальный 

район 

9111 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Песчановская средняя 

общеобразовательная школа» 

457131, Челябинская 

область, Троицкий 

район, с. Песчаное, 

ул. Советская, д. 2 

 

8(35163)63172 



19 

 

112.  044 Увельский 

муниципальный 

район 

9112 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Увельская средняя 

общеобразовательная школа № 1  

457000, Челябинская 

область, п. Увельский, 

ул. Пионерская, д. 4 

8(35166)20149 

113.  044 Увельский 

муниципальный 

район 

9113 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Увельская средняя 

общеобразовательная школа № 2 

457000, Челябинская 

область, п. Увельский, 

ул. У. Громовой, д. 10 

8(35166)20185 

114.  044 Увельский 

муниципальный 

район 

9114 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Кичигинская  средняя 

общеобразовательная школа им. 

В.П. Кибальника 

457006, Челябинская 

область, Увельский 

район, с. Кичигино,  

ул. Крылова, д.6 

8(35166)41167 

115.  044 Увельский 

муниципальный 

район 

9115 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Рождественская средняя 

общеобразовательная школа 

457011, Челябинская 

область, Увельский 

район, с. Рождественка, 

ул. Совхозная, д. 12 

8(35166)52145 

116.  045 Уйский 

муниципальный 

район 

9116 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Уйская средняя 

общеобразовательная школа» 

456470, Челябинская 

область, Уйский район, 

с. Уйское, 

ул. Пионерская, д. 41 

8(35651)31229 

117.  046 Чебаркульский 

муниципальный 

район 

9117 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Бишкильская средняя 

общеобразовательная школа» 

456408, Челябинская 

область, Чебаркульский 

район, п. Бишкиль, 

ул. Савельева, д. 35 

8(35168)72052 

118.  047 Чесменский 

муниципальный 

район 

9118 Муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение Чесменская средняя 

общеобразовательная школа № 2 

457221, Челябинская 

область, Чесменский 

район, с. Чесма, 

ул. Чапаева, д. 28 

8(35169)21753 



20 

 

119.  048 Верхнеуфалейский 

городской округ 

9119 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 1» 

456800, Челябинская 

область, г. Верхний 

Уфалей, ул. Ленина, 

д. 186 

8(35164)23485 

120.  049 Златоустовский 

городской округ 

9120 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 4» 

456217, Челябинская 

область, г. Златоуст, 

ул. им. И.И. Шишкина, 

д. 20 

8(35137)91217 

121.  049 Златоустовский 

городской округ 

9121 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 8» 

456207, Челябинская 

область, г. Златоуст, 

ул. 1-я Нижне-

Заводская, д. 87 

8(35136)75605 

122.  049 Златоустовский 

городской округ 

9122 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 10 с углубленным 

изучением иностранного языка» 

456219, Челябинская 

область, г. Златоуст, 

пр. им.Ю. Гагарина, 

5 линия 

8(35137)91147 

123.  049 Златоустовский 

городской округ 

9123 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 15» 

456227, Челябинская 

область, г. Златоуст, 

ул. Зеленая 

8(35137)91225 

124.  049 Златоустовский 

городской округ 

9124 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 18» 

456207, Челябинская 

область, г. Златоуст, 

ул. им. Карла Маркса, 

д. 10 

8(35136)77778 

125.  049 Златоустовский 

городской округ 

9125 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 21» 

456208, Челябинская 

область, г. Златоуст, 

ул. Просвещения, д. 6 

8(35136)33444 



21 

 

126.  049 Златоустовский 

городской округ 

9126 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

английского языка № 25» 

456211, Челябинская 

область, г. Златоуст, 

ул. Металлургов, д. 8 

8(35136)76595 

127.  049 Златоустовский 

городской округ 

9127 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 34» 

456219, Челябинская 

область, г. Златоуст, 

пр. им. Ю.А. Гагарина, 

5 линия, школа № 34 

8(35137)91250 

128.  049 Златоустовский 

городской округ 

9128 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 35» 

456219, Челябинская 

область, г. Златоуст, 

пр. им.Ю.А. Гагарина, 

5 линия, д. 2.  

8(35137)91301 

129.  049 Златоустовский 

городской округ 

9129 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 45» 

456200, Челябинская 

область, г. Златоуст, 

ул. им.Э.Тельмана, д. 1 

8(35136)92338 

130.  050 Карабашский  

городской округ 

9130 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 1 г. Карабаша 

456143, Челябинская 

область, г. Карабаш, 

ул. Металлургов, д. 9 

8(35153)23690 

131.  051 Копейский  

городской округ 

9131 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 2 Копейского городского округа 

456622, Челябинская 

область, г. Копейск, ул. 

Ленина, 12 

8(35139)23850 

132.  051 Копейский  

городской округ 

9132 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 4 Копейского городского округа 

456622, Челябинская 

область, г. Копейск, ул. 

Мира, 43 

8(35139)79061 



22 

 

133.  051 Копейский  

городской округ 

9133 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 6 

456601, Челябинская 

область, г. Копейск, 

ул. Ленина, д. 62 б 

8(35139)76661 

134.  051 Копейский  

городской округ 

9134 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 7 

456623, Челябинская 

область, г. Копейск, 

пр. Коммунистический, 

д. 3 б 

8(35139)76311 

135.  051 Копейский  

городской округ 

9135 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 13 Копейского городского округа 

456655, Челябинская 

область, г. Копейск, ул. 

Чернышевского,47 

8(35139)77439 

136.  051 Копейский  

городской округ 

9136 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная 

школа № 44 имени С.Ф. Бароненко 

456617, Челябинская 

область, г. Копейск, 

ул. Лихачёва, д. 4 

8(35139)75077 

137.  051 Копейский  

городской округ 

9137 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 48 

456625, Челябинская 

область, г. Копейск, 

пр. Славы, д. 13 а 

8(35139)41674 

138.  052 Кыштымский  

городской округ 

9138 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 1 

456870, Челябинская 

область, г. Кыштым, 

ул. Ветеранов, д. 26 

8(35151)40135 

139.  052 Кыштымский  

городской округ 

9139 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 10 

456870, Челябинская 

область, г. Кыштым, 

ул. Ленина, д. 39 а 

8(35151)43202 



23 

 

140.  052 Кыштымский  

городской округ 

9140 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 13 имени Ю.А. Гагарина  

456870, Челябинская 

область, г. Кыштым, 

ул. Челюскинцев, д. 57 

8(35151)44535 

141.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9141 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 1» 

455051, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Жукова, д. 4, корп. 1 

8(3519)269254 

142.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9142 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 6» 

455026, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

пр. Карла Маркса, д. 86 

8(3519)260548 

143.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9143 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 7» 

455049, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Галиуллина, д. 33, 

корп. 3 

8(3519)342987 

144.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9144 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 8» 

455036, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Суворова, д. 136, 

корп. 4 

8(3519)313022 

145.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9145 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 12» 

455044, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

пр. К.Маркса, д. 97, 

корп. 1 

 

8(3519)262014 



24 

 

146.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9146 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 25 при Магнитогорской 

Государственной консерватории» 

455044, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Суворова, д. 117 

8(3519)201417 

147.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9147 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 31» 

455019, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Рубинштейна, д. 2 

8(3519)482083 

148.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9148 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 36» 

455049, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Галиуллина, д. 22, 

корп. 1 

8(3519)342524 

149.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9149 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 38 им. В.И. Машковцева» 

455045, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Ворошилова, д. 11, 

корп. 1 

8(3519)345536 

150.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9150 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 47» 

455051, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Жукова, д. 7, корп. 2 

8(3519)415020 

151.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9151 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 53» 

455000, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Ленинградская, 

д. 10, корп. А 

8(3519)229724 



25 

 

152.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9152 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 59 им. И. Ромазана» 

455021, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Труда, д. 19, корп. 1 

8(3519)345420 

153.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9153 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 60» 

455000, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Казакова, д. 14 

8(3519)226446 

154.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9154 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Магнитогорский городской 

многопрофильный лицей при 

Магнитогорском государственном 

техническом университете (МГТУ) 

им. Г.И. Носова» 

455023, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

ул. Набережная, д. 24, 

корп. 1 

8(3519)268537 

155.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9155 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Многопрофильный лицей № 1» 

города Магнитогорска 

455026, Челябинская 

область, 

г. Магнитогорск, 

пр. Карла Маркса, д. 106 

8(3519)584925 

156.  054 Миасский  

городской округ 

9156 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 1» 

456323, Челябинская 

область, г. Миасс, 

ул. Первомайская, д. 10 

(3513)578130 

157.  054 Миасский  

городской округ 

9157 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 9» 

 

456318, Челябинская 

область, г. Миасс, 

пр. Октября, д. 14 

8(3513)533400 



26 

 

158.  054 Миасский  

городской округ 

9158 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 10» 

456322, Челябинская 

область, г. Миасс, 

ул. Циолковского, д. 14 

8(3513)592832 

159.  054 Миасский  

городской округ 

9159 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 11» 

456300, Челябинская 

область, г. Миасс, ул. 8 

Июля, д. 45 

8(3513)573324 

160.  054 Миасский  

городской округ 

9160 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа № 14» 

456302, Челябинская 

область, г. Миасс, 

ул. Пушкина, д. 53 

8(3513)578090 

161.  054 Миасский  

городской округ 

9161 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Миасская средняя 

общеобразовательная школа № 16» 

456317, Челябинская 

область, г. Миасс, 

ул. Академика Павлова, 

д. 17 

8(3513)570495 

162.  054 Миасский  

городской округ 

9162 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 17» им. героя России 

Шендрика В.Г. 

456300, Челябинская 

область, г. Миасс, 

пр. Автозаводцев, д. 37 а 

8(3513)554693 

163.  054 Миасский  

городской округ 

9163 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 18» 

456318, Челябинская 

область, г. Миасс, 

пр. Октября, д. 25 

8(3513)539416 

164.  054 Миасский  

городской округ 

9164 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 26» 

456300, Челябинская 

область, г. Миасс, 

ул. Романенко, д. 89 

8(3513)571522 



27 

 

165.  054 Миасский  

городской округ 

9165 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 44» 

456317, Челябинская 

область, г. Миасс, 

ул. Ильменская, д. 113 

8(3513)574792 

166.  055 Озёрский  

городской округ 

9166 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 30» 

456780, Челябинская 

область, г. Озерск, 

ул. Советская, д. 43 

8(35130)41782; 

8(35130)67170 

167.  055 Озёрский  

городской округ 

9167 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 32 с углубленным 

изучением английского языка» 

456780, Челябинская 

область, г. Озерск, 

ул. Герцена, д. 12 

8(35130)24451; 

8(35130)63323 

168.  055 Озёрский  

городской округ 

9168 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 33 с углубленным 

изучением английского языка» 

456785, Челябинская 

область, г. Озерск, 

ул. Матросова, д. 49 

8(35130)45570; 

8(35130)44900 

169.  056 Снежинский  

городской округ 

9169 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 127" 

 

456770, Челябинская 

область, г. Снежинск, 

ул. Ленина, д. 50 

8(35146)37892 

170.  056 Снежинский  

городской округ 

9170 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 135" имени академика 

Б.В.Литвинова" 

 

456776, Челябинская 

область, г. Снежинск, 

ул. Нечая, д. 5 

8(35146)71204 



28 

 

171.  057 Трёхгорный  

городской округ 

9171 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 110» 

456080, Челябинская 

область, г. Трехгорный, 

ул. 50 лет Победы, д. 20 

8(35191)69191 

172.  058 Троицкий  

городской округ 

9172 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 3» 

457100, Челябинская 

область, г. Троицк, 

ул. Советская, д. 133 

8(35163)20221 

173.  058 Троицкий  

городской округ 

9173 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение " 

Средняя общеобразовательная школа 

№ 15" 

457100, Челябинская 

область, г. Троицк, 

ул. Челябинская, д. 2 а 

8(35163)27967 

174.  058 Троицкий  

городской округ 

9174 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 17» 

457100, Челябинская 

область, г. Троицк, 

5 микрорайон 

8(35163)76841 

175.  058 Троицкий  

городской округ 

9175 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 23" 

457100, Челябинская 

область, г. Троицк, 

ул. Крупской, д. 5 

8(35163)33796 

176.  058 Троицкий  

городской округ 

9176 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 39» 

 

457100, Челябинская 

область, г. Троицк, 

ул. Гоголя, д. 13 

8(35163)50526 

177.  059 Усть-Катавский 

городской округ 

9177 Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 5» 

 

456040, Челябинская 

область, г. Усть-Катав, 

МКР-2, д. 18 

8(35167)30103 



29 

 

178.  060 Чебаркульский  

городской округ 

9178 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 1 

456440, Челябинская 

область, г. Чебаркуль, 

ул. 9 Мая, д. 9 

8(35168)23866 

179.  060 Чебаркульский  

городской округ 

9179 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 2 

456400, Челябинская 

область, г. Чебаркуль, 

ул. Ленина, д. 42 

8(35168)24043 

180.  060 Чебаркульский  

городской округ 

9180 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 4 

456444, Челябинская 

область, г. Чебаркуль, 

ул. Каширина, д. 57 

8(35168)91288 

181.  060 Чебаркульский  

городской округ 

9181 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 7 

456440, Челябинская 

область, г. Чебаркуль, 

ул. Комсомольская, 

д. 7а 

8(35168)22156 

182.  061 Южноуральский 

городской округ 

9182 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 6" 

457040, Челябинская 

область, 

г. Южноуральск, 

ул. Космонавтов, д. 3в 

8(35134)43374 

183.  062 Локомотивный  

городской округ 

9183 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 2» 

457390, Челябинская 

область, 

п. Локомотивный, 

ул. Ленина, д. 88 

8(35133)35175 

  



30 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Министерства образования 

и науки Челябинской области 

от  29 декабря 2014 № 01/3791 

 

Места расположения ППЭ государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования в форме  

государственного выпускного экзамена (далее - ГВЭ) в Челябинской области в 2015 году 

 

№ 

п/п 

Код 

АТЕ 

Наименование 

муниципального 

района/городского 

округа 

Сведения ППЭ для проведения ГВЭ 

Код 

ППЭ 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Адрес Телефон 

1.  001 Калининский 

район 

Челябинского 

городского округа 

9201 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 36 г.Челябинска  

 

454021, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. 40-летия Победы,д.24А 

8(351)7969774 

2.  001 Калининский 

район 

Челябинского 

городского округа 

9202 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 50 г. Челябинска 

 

454002 , Челябинская 

область, г Челябинск, ул. 

Российская,49А 

8(351)2641153 

3.  001 Калининский 

район 

Челябинского 

городского округа 

9203 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 50 г. Челябинска 

 

 

454002 , Челябинская 

область, г Челябинск, ул. 

Северная 2А 

8(351)2641153 



31 

 

4.  001 Калининский 

район 

Челябинского 

городского округа 

9204 Муниципальное бюджетное 

специальное (коррекционное) 

образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями 

здоровья специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат V вида № 11                                

г. Челябинска 

454074, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул.Героев Танкограда, 21 

8(351)7721529 

5.  001 Калининский 

район 

Челябинского 

городского округа 

9205 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Центр психолого-педагогической, 

медицинской и социальной 

помощи Калининского района 

г.Челябинска  

454021, Челябинская 

область, г. Челябинск, ул. 

Молодогвардейцев, 61-а 

8(351)7404814 

6.  002 Курчатовский 

район 

Челябинского 

городского округа 

9206 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 3 г. Челябинска 

454014, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Захаренко, д. 13 

8(351)7427629 

7.  002 Курчатовский 

район 

Челябинского 

городского округа 

9207 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 4 г. Челябинска 

454021, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. 40 лет Победы, д. 17 а 

8(351)7967029 

8.  002 Курчатовский 

район 

Челябинского 

городского округа 

 

9208 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 26 г. Челябинска 

454112, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Пионерская, д. 10 а 

8(351)7418712 



32 

 

9.  002 Курчатовский 

район 

Челябинского 

городского округа 

9209 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 28 им. С.Г. Молодова 

г. Челябинска 

454015, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Героя России 

Молодова, д. 15 

8(351)7256253 

10.  002 Курчатовский 

район 

Челябинского 

городского округа 

9210 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 115 г. Челябинска 

454014, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

пр. Комсомольский, д. 55 а 

8(351)7410410 

11.  002 Курчатовский 

район 

Челябинского 

городского округа 

9211 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 137 

454014, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

пр. Свердловский, д. 24 

8(351)7916421 

12.  003 Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

9212 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

центр психолого-педагогический 

реабилитации и коррекции 

г. Челябинска 

454078, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Барбюса, д. 65 а 

8(351)2573190 

13.  004 Металлургический 

район 

Челябинского 

городского округа 

9213 Муниципальное бюджетное 

специальное (коррекционное) 

образовательное учреждение  

школа-интернат № 10 

454031, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Жукова, 27 

8(351)7356457 

14.  004 Металлургический 

район 

Челябинского 

городского округа 

9214 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 140 

454047, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Монтажников, 7а 

8(351)7203516 



33 

 

15.  004 Металлургический 

район 

Челябинского 

городского округа 

9215 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 140 

454047, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Сталеваров, 10  

8(351)7353422 

16.  004 Металлургический 

район 

Челябинского 

городского округа 

9216 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 140 

 

454038, Челябинская 

область, г. Челябинск, ул. 

Молодежная, 24 

8(351)7351674 

17.  004 Металлургический 

район 

Челябинского 

городского округа 

9217 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа №141 

 

454047, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. 60-летия Октября, 26 а 

8(351)7362668 

18.  005 Советский район 

Челябинского 

городского округа 

9218 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 17 г. Челябинска 

 

454005, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Федорова, д. 12 

8(351)2371804 

19.  005 Советский район 

Челябинского 

городского округа 

9219 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная 

школа № 110 г. Челябинска 

 

454048, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Блюхера, д. 6 

8(351)2610106 

20.  005 Советский район 

Челябинского 

городского округа 

9220 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 145 г. Челябинска 

 

454904, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Челябинская, д. 17 

8(351)2800171 



34 

 

21.  005 Советский район 

Челябинского 

городского округа 

9221 Муниципальное бюджетное  

специальное (коррекционное) 

образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями 

здоровья  

Муниципальная специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная школа – 

интернат II вида № 12  

г. Челябинска 

 

454048, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Красная, д. 113 

8(351)2377919 

22.  006 Тракторозаводский 

район 

Челябинского 

городского округа 

9222 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 39 г. Челябинска 

 

454085, Челябинская 

область, г. Челябинск 

ул. Марченко, д. 23 г 

8(351)7723884 

23.  007 Центральный 

район 

Челябинского 

городского округа 

9223 Муниципальное специальное 

(коррекционное) образовательное 

учреждение для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья 

специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат VI вида № 4 

г. Челябинска 

 

 

 

454096, Челябинская 

область, г. Челябинск, 

ул. Худякова, д. 22 

8(351)2610935 



35 

 

24.  021 Агаповский  

муниципальный 

район 

9224 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Агаповская средняя 

общеобразовательная № 2 

457400, Челябинская 

область, с. Агаповка, 

ул. Железнодорожная, д. 15 

8(35140)21673 

25.  022 Аргаяшский  

муниципальный 

район 

9225 Муниципальное образовательное 

учреждение Аргаяшская средняя 

общеобразовательная школа № 2 

456880, Челябинская 

область, Аргаяшский 

район, с. Аргаяш, 

ул. Комсомольская, д. 29 

8(35131)21758 

26.  023 Ашинский  

муниципальный 

район 

9226 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 1 г. Миньяр 

456007, Челябинская 

область, Ашинский район, 

г. Миньяр, ул. Центральная, 

д. 7 

8(35159)71418 

27.  023 Ашинский  

муниципальный 

район 

9227 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 2 г. Сим 

456020, Челябинская 

область, Ашинский район, 

г. Сим, ул. Кирова, д. 9 

8(35159)78638 

28.  023 Ашинский  

муниципальный 

район 

9228 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 3 

45601, Челябинская 

область, г. Аша, 

ул. Коммунистическая, 

д. 25 

8(35159)31993 

29.  024 Брединский  

муниципальный 

район 

9229 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Брединская средняя 

общеобразовательная школа № 1 

457310, Челябинская 

область, п. Бреды, ул. 

Черемушки, 11 

8(35141)35041 

30.  024 Брединский  

муниципальный 

район 

9230 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Брединская средняя 

общеобразовательная школа № 5 

 

457337, Челябинская 

область, Брединский район, 

с. Мирное, ул. Мира, д. 24 

8(35141)34198 



36 

 

31.  024 Брединский  

муниципальный 

район 

9231 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Амурская средняя 

общеобразовательная школа 

457335, Челябинская 

область, Брединский район, 

п. Амурский, ул. 

Центральная, д. 1а 

8(35141)37017 

32.  024 Брединский  

муниципальный 

район 

9232 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Андреевская средняя 

общеобразовательная школа 

457342, Челябинская 

область, Брединский район,  

п. Андреевский, ул. 

Целинная, 34 

8(35141)78871 

33.  024 Брединский  

муниципальный 

район 

9233 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Боровская средняя 

общеобразовательная школа 

457321, Челябинская 

область, Брединский район, 

с. Боровое, ул. Мира, д. 11 

8(35141)72183 

34.  024 Брединский  

муниципальный 

район 

9234 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Калининская средняя 

общеобразовательная школа 

457334, Челябинская 

область, Брединский район, 

п. Калининский, ул. 

Школьная, 8 

8(35141)79199 

35.  024 Брединский  

муниципальный 

район 

9235 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Наследницкая средняя 

общеобразовательная школа 

457345, Челябинская 

область, Брединский район, 

п. Наследницкий, ул. 

Ленина,  40 

8(35141)77779 

36.  024 Брединский  

муниципальный 

район 

9236 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Павловская средняя 

общеобразовательная школа 

457346, Челябинская 

область, Брединский район, 

п. Павловский, ул. 

Молодежная, д. 7 

8(35141)73166 

37.  024 Брединский  

муниципальный 

район 

9237 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Рымникская средняя 

общеобразовательная школа 

 

457333, Челябинская 

область, Брединский район, 

ул. Гатьятуллина, 1 

8(35141)71123 



37 

 

38.  024 Брединский  

муниципальный 

район 

9238 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Брединская средняя 

общеобразовательная школа № 97 

457315, Челябинская 

область, п. Бреды, ул. 

Победы, д.8а 

8(35141)35880 

39.  025 Варненский 

муниципальный 

район 

9239 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа с. Бородиновка 

457211, Челябинская 

область, Варненский район, 

с. Бородиновка, 

ул. Школьная, 49 

8(35142)48443 

40.  025 Варненский 

муниципальный 

район 

9240 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа с. Лейпциг 

457214, Челябинская 

область, Варненский район, 

с. Лейпциг, 

ул. Юбилейная, 20 

8(35142)43194 

41.  026 Верхнеуральский 

муниципальный 

район 

9241 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 2 г. Верхнеуральск  

457670 Челябинская 

область, г. Верхнеуральск, 

ул. Мира, д. 68 

8(35143)22798 

42.  027 Еткульский  

муниципальный 

район 

9242 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Еткульская средняя 

общеобразовательная школа 

456560, Челябинская 

область, Еткульский район, 

с. Еткуль, ул. Ленина, д. 30 

8(35145)21531 

43.  027 Еткульский  

муниципальный 

район 

9243 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

Коелгинская средняя 

общеобразовательная школа 

имени дважды Героя Советского 

Союза С.В. Хохрякова  

 

456576, Челябинская 

область, Еткульский район, 

с. Коелга, ул. Советская, 

д. 5 

8(35145)92271 



38 

 

44.  027 Еткульский  

муниципальный 

район 

9244 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

Лебедёвская средняя 

общеобразовательная школа 

456570, Челябинская 

область, Еткульский район, 

с. Лебедёвка, 

ул. Первомайская, д. 11 

8(35145)92668 

45.  028 Еманжелинский 

муниципальный 

район 

9245 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 5  

456580, Челябинская 

область, г. Еманжелинск, 

ул. Школенко, д. 34 

8(35138)92040 

46.  029 Карталинский 

муниципальный 

район 

9246 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Неплюевская средняя 

общеобразовательная школа  

457383, Челябинская 

область, Карталинский 

район, с. Неплюевка,  

ул.Луговая, д.14 

8(35133)95323 

47.  029 Карталинский 

муниципальный 

район 

9247 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Новокаолиновая средняя 

общеобразовательная школа 

457395, Челябинская 

область, Карталинский 

район, п. Джабык, 

ул. Вокзальная, 2 

8(35133)96181 

48.  029 Карталинский 

муниципальный 

район 

9248 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 131 

457352, Челябинская 

область, г. Карталы, 

ул. Лобырина, д. 46 а 

8(35133)72290 

49.  029 Карталинский 

муниципальный 

район 

9249 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Полтавская  средняя 

общеобразовательная школа 

457381,Челябинская 

область, Карталинский 

район, п. Центральный, 

пер. Центральный, 24 

8(35133)93394 

50.  030 Катав-Ивановский 

муниципальный 

район 

9250 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 2 г. Катав-Ивановск 

 

456110, Челябинская 

область, г. Катав-Ивановск, 

ул. Ленинградская, д. 32 а 

(35147)-23580 



39 

 

51.  030 Катав-Ивановский 

муниципальный 

район 

9251 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная 

школа № 2 г. Юрюзань 

456120, Челябинская 

область, Катав–Ивановский 

район, г. Юрюзань, 

ул. Советская, д. 22 

(35147)-25748 

52.  030 Катав-Ивановский 

муниципальный 

район 

9252 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная 

школа № 4 г. Катав–Ивановск 

456110, Челябинская 

область, г. Катав-Ивановск, 

ул. Гагарина, д. 16 

(35147)-23089 

53.  030 Катав-Ивановский 

муниципальный 

район 

9253 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная 

школа №2 г. Юрюзани  

456120, Челябинская 

область, Катав – 

Ивановский район, 

г. Юрюзань, ул. Сахарова, 

д. 1 

8(35147)25748 

54.  031 Каслинский  

муниципальный 

район 

9254 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Каслинская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 24" 

456835, Челябинская 

область, г. Касли, 

ул. Декабристов, д. 99 

8(35149)25229 

55.  031 Каслинский  

муниципальный 

район 

9255 Муниципальное вечернее 

(сменное) общеобразовательное 

учреждение "Каслинская 

Вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа 

№ 31" (филиал при ФКУ ИК-21 

ФСИН России) 

456835, Челябинская 

область, г. Касли, ул.1 Мая 

89525194827 

56.  032 Кизильский  

муниципальный 

район  

9256 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Кизильская средняя 

общеобразовательная школа № 1 

457610 Челябинская 

область, Кизильский район, 

с. Кизильское ул. 

Советская, д.60 

8(35155)30745 



40 

 

57.  032 Кизильский  

муниципальный 

район  

9257 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Зингейская средняя 

общеобразовательная школа 

457623 Челябинская 

область, Кизильский район, 

п. Зингейский ул. 

Школьная, д.2 

8(35155)28454 

58.  032 Кизильский  

муниципальный 

район  

9258 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Путьоктябрьская средняя 

общеобразовательная школа 

457621 Челябинская 

область, Кизильский район, 

п. Путь Октября ул. 

Школьная, д.9  

8(35155)25395 

59.  032 Кизильский  

муниципальный 

район  

9259 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Богдановская средняя 

общеобразовательная школа 

457613 Челябинская 

область, Кизильский район, 

с. Богдановское ул. Мира, 

д. 5 

8(35155)23672 

60.  033 Коркинский  

муниципальный 

район 

9260 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная 

школа № 10 

456550, Челябинская 

область, г. Коркино, 

ул. Сакко и Ванцетти, д. 26 

8(35152)37637 

61.  033 Коркинский  

муниципальный 

район 

9261 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная 

школа № 26 

456541, Челябинская 

область, г. Коркино, 

п. Первомайский, 

ул. Школьная, д. 12 

8(35152)33107 

62.  034 Красноармейский 

муниципальный 

район 

9262 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Миасская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

456660, Челябинская 

область, Красноармейский 

район, с. Миасское, ул. 

Школьная, д.2-а 

8(35150)21885 

8 (35150)22438 

63.  035 Кунашакский  

муниципальный 

район 

9263 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Кунашакская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

456730, Челябинская 

область, Кунашакский 

район, с. Кунашак, 

ул. Пионерская, д. 21 

8(35148)31526 



41 

 

64.  035 Кунашакский  

муниципальный 

район 

9264 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Тахталымская средняя 

общеобразовательная школа» 

456710, Челябинская 

область, Кунашакский 

район, с. Халитово, 

ул. Целинная, д. 26 а 

8(35148)74249 

65.  036 Кусинский  

муниципальный 

район 

9265 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа р.п. Магнитка 

456950, Челябинской 

область, р.п. Магнитка, 

Кусинского района, ул. 

Гагарина д.16 

8(35154)35442 

66.  036 Кусинский  

муниципальный 

район 

9266 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа №9 имени Новикова 

Владимира Ивановича 

456940  г. Куса, 

Челябинской обл., ул. 

Правды д. 25.. 

8(35154)33646 

67.  037 Нагайбакский  

муниципальный 

район 

9267 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Ново-Рассыпнянская средняя 

общеобразовательная школа  

457662, Челябинская 

область, Нагайбакский 

район, п. Нагайбакский, 

ул. Центральная, д. 30 

8(35157)53120 

68.  038 Нязепетровский 

муниципальный 

район 

9268 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 2 г. Нязепетровска» 

456970, Челябинская 

область, г. Нязепетровск, 

ул. Бархатовой, д. 15 

8(35156)31656 

69.  039 Октябрьский  

муниципальный 

район 

9269 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа № 2 

457170, Челябинская 

область, Октябрьский 

район, с. Октябрьское, 

ул. 1 Мая, д. 46 

8(35158)52797 

70.  040 Пластовский  

муниципальный 

район 

9270 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 10 

457020, Челябинская 

область, г. Пласт, 

ул. Октябрьская, д. 54  

 

8(35160)21437 



42 

 

71.  040 Пластовский  

муниципальный 

район 

9271 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 10 

457020 Челябинская 

область, г. Пласт, 

ул. Тукаева, 36 (на дому) 

8(35160)21437 

72.  041 Саткинский  

муниципальный 

район 

9272 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 4 

456910, Челябинская 

область, г. Сатка, 

ул. Пролетарская,14 

8(35161) 

42158 

73.  041 Саткинский  

муниципальный 

район 

9273 Муниципальное казенное 

оздоровительное образовательное 

учреждение санаторного типа для 

детей, нуждающихся в 

длительном лечении. Санаторная 

школа-интернат  р.п. Межевой   

456905, Челябинская 

область, Саткинский район, 

р.п. Межевой, ул. Карла 

Маркса, 5в 

8(35161)74690 

8(35161)74801 

74.  041 Саткинский  

муниципальный 

район 

9274 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа №12 

456900, Челябинская 

область, Саткинский район, 

г. Бакал, ул. Титова, 2 

8(35161)60501 

75.  041 Саткинский  

муниципальный 

район 

9275 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа №66 р.п.Бердяуш 

 

456935, Челябинская 

область, Саткинский район, 

р.п. Бердяуш, 

ул. Советская, 1а 

8(35161)71600 

8(35161)71670 

76.  041 Саткинский  

муниципальный 

район 

9276 Муниципальное казенное 

вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение 

вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа №6 

 

456900, Челябинская 

область, Саткинский район, 

г. Бакал, ул. Холодный 

ключ, 2 

8(35161)66372 



43 

 

77.  042 Сосновский  

муниципальный 

район 

9277 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Рощинская средняя 

общеобразовательная школа 

456513, Челябинская 

область, Сосновский район, 

п. Рощино, ул. Ленина, 3 

8(351)4490275 

78.  043 Троицкий  

муниципальный 

район 

9278 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Нижнесанарская СОШ» 

457120, Челябинская 

область, Троицкий район,  

с. Нижняя Санарка, 

ул. Больничная, 25 

8(35163)46430 

79.  043 Троицкий  

муниципальный 

район 

9279 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Песчановская СОШ» 

457131, Челябинская 

область, Троицкий район,  

с. Песчаное, ул. Советская, 

2 

 

8(35163)63172 

80.  043 Троицкий  

муниципальный 

район 

9280 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Клястицкая СОШ» 

457144, Челябинская 

область, Троицкий район,  

с. Клястицкое, 

ул. Школьная, 14 

8(35163)60310 

81.  043 Троицкий  

муниципальный 

район 

9281 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Клястицкая СОШ» 

457144, Челябинская 

область, Троицкий район 

п. Лебедевка, 

ул. Центральная д. 13 (на 

дому) 

 

8(35163)60310 

82.  043 Троицкий  

муниципальный 

район 

9282 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Скалистская СОШ»  

457124, Челябинская 

область, Троицкий район, 

п. Скалистый, 

ул. 50 лет Октября д. 12 

кв. 1 (на дому) 

 

8(35163)49139 



44 

 

83.  044 Увельский  

муниципальный 

район 

9283 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Увельская   средняя 

общеобразовательная школа № 1 

457000, Челябинская 

область, п. Увельский, 

ул.Пионерская, д.4 

8(35166)20149 

84.  044 Увельский  

муниципальный 

район 

9284 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Увельская   средняя 

общеобразовательная школа № 2 

457000, Челябинская 

область, п. Увельский, 

ул.У.Громовой, д.10 

8(35166)20185 

85.  044 Увельский  

муниципальный 

район 

9285 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Рождественская  средняя 

общеобразовательная школа 

457011, Челябинская 

область, Увельский район, 

с. Рождественка, 

ул. Совхозная, д.12 

8(35166)52145 

86.  044 Увельский  

муниципальный 

район 

9286 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

Кичигинская  средняя 

общеобразовательная школа им. 

В.П.Кибальника 

457006, Челябинская 

область, Увельский район, 

с. Кичигино, 

ул. Крылова, д.6 

8(35166)41167 

87.  045 Уйский  

муниципальный 

район 

9287 Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение 

«Уйская средняя 

общеобразовательная школа» 

456470, Челябинская 

область, Уйский район, 

с.Уйское, ул. Пионерская, 

41 

8(35651)31229 

88.  046 Чебаркульский 

муниципальный 

район 

9288 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Травниковская средняя 

общеобразовательная школа» 

456402 Челябинская 

область, Чебаркульский 

район, с. Травники, 

ул. Победы, д. 53 

8(35168)73298 

89.  047 Чесменский  

муниципальный 

район 

9289 Муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение Чесменская средняя 

общеобразовательная школа № 2 

457221, Челябинская 

область, Чесменский район, 

с. Чесма, ул. Чапаева, д. 28 

8(35169)21752 



45 

 

90.  047 Чесменский  

муниципальный 

район 

9290 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Березинская средняя 

общеобразовательная школа  

457220 Челябинская 

область, пос. Березинский, 

ул. Школьная, д.10 

8(35169)44174 

91.  048 Верхнеуфалейский  

городской округ 

9291 Муниципальное казенное 

специальное (коррекционное) 

образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями 

здоровья «Специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная школа № 9 

VIII вида» 

456800, Челябинская 

область, г. Верхний 

Уфалей, ул. К.Маркса, 

д. 121 

8(35164)24933 

92.  049 Златоустовский  

городской округ 

9292 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 1 им. Ю.А. Гагарина» 

456228, Челябинская 

область, г. Златоуст, 

ул. Профсоюзная, д. 7 

8(35136)53124 

93.  049 Златоустовский  

городской округ 

9293 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 37» 

456234, Челябинская 

область, г. Златоуст, 

Северо-Западный район, II 

квартал 

8(35136)74522 

94.  049 Златоустовский  

городской округ 

9294 Муниципальное автономное 

вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение 

«Центр образования  № 1» 

456208, Челябинская 

область,  г. Златоуст, 

ул. им. В.П. Чкалова, д. 30 

8(3513)636754 

95.  049 Златоустовский  

городской округ 

9295 Муниципальное автономное 

вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение 

«Центр образования № 1» 

456205, Челябинская 

область, г. Златоуст, ул. им. 

П.П. Аносова, д. 273 

8(3513)625966 



46 

 

96.  049 Златоустовский  

городской округ 

9296 Муниципальное автономное 

вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение 

«Центр образования  № 1» 

456208, Челябинская 

область,  г. Златоуст, 

ул. Панфилова, д. 6 

8(3513)627015 

97.  050 Карабашский  

муниципальный 

район 

9297 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 1 г. Карабаша 

456143, Челябинская 

область, г. Карабаш, 

ул. Металлургов, д. 9 

8(35153)23690 

98.  051 Копейский  

городской округ 

9298 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 5  

456658, Челябинская 

область, г. Копейск, 

п. Октябрьский 

8(35139)90078

8(35139)26710 

99.  051 Копейский  

городской округ 

9299 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 32  

456656, Челябинская 

область, г. Копейск, 

ул. Электровозная 

8(35139)20909 

8(35139)20887 

8(35139)21358 

100.  051 Копейский  

городской округ 

9300 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 43  

456612, Челябинская 

область, г. Копейск, 

ул. Кемеровская, д.20 

8(35139)36841 

8(35139)75517 

8(35139)75029 

101.  051 Копейский  

городской округ 

9301 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 21  

456652, Челябинская 

область, г. Копейск, 

ул. Томская, д. 4  

8(35139)36763 

8(35139)20619 

102.  051 Копейский  

городской округ 

9302 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 9 

 

456652, Челябинская 

область, г. Копейск, 

ул. Калинина, 18 

8(35139)38175 



47 

 

103.  052 Кыштымский  

городской округ 

9303 Муниципальное вечернее 

(сменное) общеобразовательное 

учреждение вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа 

456871, Челябинская 

область, г. Кыштым, 

ул. Пролетарская, д. 70 

8(35151)44534 

104.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9304 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 7» города 

Магнитогорска 

455000, Челябинская 

область, г. Магнитогорск, 

ул. Галиуллина, д. 33, корп. 

3 

8(3519)342987 

105.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9305 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 8» города 

Магнитогорска 

455036, Челябинская 

область, г. Магнитогорск, 

ул. Суворова, д. 136, корп. 

4 

8(3519)313022 

106.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9306 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 10 имени В.П. 

Поляничко" города 

Магнитогорска 

455034, Челябинская 

область, г. Магнитогорск, 

ул. Тевосяна, д. 27, корп. 3 

8(3519)411241 

107.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9307 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 12» города 

Магнитогорска 

455044, Челябинская 

область, г. Магнитогорск, 

пр. К.Маркса, д. 97, корп. 1 

8(3519)262014 

108.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9308 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 18" города 

Магнитогорска 

455049, Челябинская 

область, г. Магнитогорск, 

ул. Галиуллина, д. 20 

8(3519)345624 



48 

 

109.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9309 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 25 при Магнитогорской 

Государственной консерватории" 

города Магнитогорска 

455044, Челябинская 

область, г. Магнитогорск, 

ул. Суворова, д. 117 

8(3519)201417 

110.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9310 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 28" города 

Магнитогорска 

455038, Челябинская 

область, г. Магнитогорск, 

пр. К. Маркса, д. 141, корп. 

4 

8(3519)343164 

111.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9311 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная 

школа № 30" города 

Магнитогорска 

 

455019, Челябинская 

область, г. Магнитогорск, 

ул. Маяковского, д. 28 

8(3519)483837 

112.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9312 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 31» города 

Магнитогорска 

 

455019, Челябинская 

область, г. Магнитогорск, 

ул. Рубинштейна, д. 2 

8(3519)482083 

113.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9313 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 32" города 

Магнитогорска 

 

455047, Челябинская 

область, г. Магнитогорск, 

ул. Труда, д. 47, корп. 1 

8(3519)309366 



49 

 

114.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9314 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 36" 

 

455049, Челябинская 

область, г. Магнитогорск, 

ул. Галиуллина, д. 22, 

корп. 1 

8(3519)342524 

115.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9315 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 39" города 

Магнитогорска 

 

455036, Челябинская 

область, г. Магнитогорск, 

ул. Суворова, д. 135 

8(3519)218421 

116.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9316 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа №40" города 

Магнитогорска 

 

455021, Челябинская 

область, г. Магнитогорск, 

ул. Калмыкова, д. 8 

8(3519)417761 

117.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9317 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 41» города 

Магнитогорска 

 

455005, Челябинская 

область, г. Магнитогорск, 

ул. Бахметьева, 11 

8(3519)446710 

118.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9318 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 42» города 

Магнитогорска 

 

455007, Челябинская 

область, г. Магнитогорск, 

ул. Коммунальная, д.7 

8(3519)240571 



50 

 

119.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9319 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 42" города 

Магнитогорска (отделение, 

основная) 

455007, Челябинская 

область, г. Магнитогорск, 

ул. Коммунаров, д. 51, 

корп. 1 

8(3519)240571 

120.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9320 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 49" города 

Магнитогорска 

455001, Челябинская 

область, г. Магнитогорск, 

ул. Московская, д. 45 

8(3519)230390 

121.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9321 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 50» города 

Магнитогорска 

455047, Челябинская 

область, г. Магнитогорск, 

ул. Труда, д. 49 

8(3519)270675 

122.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9322 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 56 с углубленным 

изучением математики" города 

Магнитогорска 

 

455023, Челябинская 

область, г. Магнитогорск, 

ул. Гагарина, д. 12 

8(3519)279797 

123.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9323 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 58" города 

Магнитогорска 

 

455023, Челябинская 

область, г. Магнитогорск, 

ул. Ленинградская, д. 21, 

корп. А 

8(3519)234980 



51 

 

124.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9324 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 61" города 

Магнитогорска 

455025, Челябинская 

область, г. Магнитогорск, 

ул. Енисейская, д. 135 

8(3519)212511 

125.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9325 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 62» города 

Магнитогорска 

 

455049, Челябинская 

область, г. Магнитогорск, 

пр. К. Маркса, д. 198, 

корп. 4 

8(3519)342995 

126.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9326 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 63" города 

Магнитогорска 

 

455030, Челябинская 

область, г. Магнитогорск, 

ул. Грязнова, д. 11 

8(3519)200312   

127.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9327 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 66" города 

Магнитогорска 

 

455037, Челябинская 

область, г. Магнитогорск, 

пр. Ленина, д. 96 

8(3519)317933 

128.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9328 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 67» города 

Магнитогорска 

 

455021, Челябинская 

область, г. Магнитогорск, 

ул. Калмыкова, д. 5 

8(3519)401020 



52 

 

129.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9329 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Санаторная школа-интернат № 2 

для детей, нуждающихся в 

длительном лечении" города 

Магнитогорска 

455019, Челябинская 

область, г. Магнитогорск, 

ул. Лесная, д. 6 

8(3519)482727 

130.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9330 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат № 3" города 

Магнитогорска 

455047, Челябинская 

область, г. Магнитогорск, 

ул. Тевосяна, д. 6 

8(3519)414974 

131.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9331 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат №4" города 

Магнитогорска 

455026, Челябинская 

область, г. Магнитогорск, 

ул. Суворова, д. 110 

8(3519)202585 

132.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9332 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа № 

17" города Магнитогорска 

455016, Челябинская 

область, г. Магнитогорск, 

переулок Тихвинский, д. 2, 

корп. А 

8(3519)488346 

133.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9333 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа № 

24" города Магнитогорска 

 

455000, Челябинская 

область, г. Магнитогорск, 

ул. Строителей, д. 56 

8(3519)221725 



53 

 

134.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9334 Муниципальное вечернее 

(сменное) общеобразовательное 

учреждение "Вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа № 5" 

города Магнитогорска 

 

455016, Челябинская 

область, г. Магнитогорск, 

ул. Танкистов, д. 19, 

корп. А 

8(3519)488435 

135.  053 Магнитогорский 

городской округ 

9335 Муниципальное образовательное 

учреждение для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей "Школа-интернат для 

детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей "Семья" 

города Магнитогорска 

 

455036, Челябинская 

область, г. Магнитогорск, 

ул. Дружбы, д. 25 

8(3519)202917 

136.  054 Миасский  

городской округ 

9336 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 17» 

 

456300, Челябинская 

область, г. Миасс, 

пр. Автозаводцев, д. 37 а 

8(3513)554693 

137.  055 Озёрский  

городской округ 

9337 Муниципальное бюджетное 

специальное (коррекционное) 

образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями 

здоровья «Специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная школа № 29 

VI вида» 

 

456780, Челябинская 

область, г. Озерск, 

ул. Музрукова, д. 34 

(ул. Уральская, д. 15) 

8(35130)66185 



54 

 

138.  055 Озёрский  

городской округ 

9338 Муниципальное бюджетное 

вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение 

«Вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа 

№ 201» 

 

456780, Челябинская 

область, г. Озерск, 

ул. Промышленная, д. 3 

(35130)-93702 

(35130)-76819 

139.  055 Озёрский  

городской округ 

9339 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 35» 

 

456799, Челябинская 

область, г. Озерск, 

п. Метлино, 

ул. Центральная, д. 59 

(35130)-90393 

140.  055 Озёрский  

городской округ 

9340 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Новогорная средняя 

общеобразовательная школа 

№ 41» 

 

456796, Челябинская 

область, п. Новогорный, 

г. Озерск, ул. 8 Марта, д. 6 

(35130)-92309 

141.  055 Озёрский  

городской округ 

9341 Муниципальное бюджетное 

специальное (коррекционное) 

образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями 

здоровья «Специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная школа № 34 

VII вида» 

 

 

456780, Челябинская 

область, г. Озерск, проезд 

Комсомольский, д. 9 

(35130)-63139 



55 

 

142.  056 Снежинский  

городской округ 

9342 муниципальное бюджетное 

специальное (коррекционное) 

образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями 

здоровья «Специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная школа VII 

вида № 122»  

 

456770, Челябинская 

область, г. Снежинск, 

ул. Комсомольская, д. 4 

8(35146)32681 

143.  057 Трёхгорный  

городской округ 

9343 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 109» 

 

456080, Челябинская 

область, г. Трехгорный, 

ул. Мира, д. 20 

8(35191)64353 

144.  058 Троицкий  

городской округ 

9344 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа № 14» 

 

457100, Челябинская 

область, г. Троицк, 

ул. Ленина, д.135 

8(35163)26966 

145.  058 Троицкий  

городской округ 

9345 Государственное казенное 

специальное (коррекционное) 

образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями 

здоровья «Специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат III-IV вида» 

4457100, Челябинская 

область, г. Троицк, 

ул. Ленина, д. 1 а  

(35163)-26648; 

(35163)-22411 



56 

 

146.  059 Усть-Катавский  

городской округ 

9346 Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 5» 

456040, Челябинская 

область, г. Усть-Катав, 

МКР-2, д. 18 

8(35167)30103 

147.  060 Чебаркульский  

городской округ 

9347 Муниципальное специальное 

(коррекционное) образовательное 

учреждение для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья 

специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа № 10 

VII-VIII вида 

456440, Челябинская 

область, г. Чебаркуль, 

ул. Мира, д. 21 б 

8(35168)20627 

148.  061 Южноуральский  

городской округ 

9348 Муниципальное специальное 

(коррекционное) образовательное 

учреждение «Специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная школа № 2» 

457040, Челябинская 

область, г. Южноуральск, 

ул. Ленина, д. 38 

8(35134)42911 

 

 


